DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 29 de dezembro de 2023 • ANO V – EDIÇÃO N° 1111

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Pág. 02

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA

VICE-PREFEITO

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 2

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 656, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023

Designa Fiscal e Suplente do Convênio

FPE nº 4595/2022-SICDHAS

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais que confere o Decreto nº 32, de 15 de maio de 2019,

RESOLVE

Art. 1º Designar Fiscal e Suplente, para Fiscalização do Convênio FPE

nº 4595/2022-SICDHAS, com início em 28/12/2022 a 28/12/2023,
celebrado entre o Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da

Secretaria da Igualdade, Cidadania, Direitos Humanos e Assistência

Social e o município de General Câmara, objetivando a efetivação do
Projeto Melhores Amigos, conforme Processo nº 22/2100-0003507-6,

ficando designados os seguintes servidores:

Fiscal: Marcelo Pereira Brandão – Matricula 12746-9/1
Suplente: Rejane de S. Oliveira –Agente Administrativo - Matrícula

84/1

Art. 2º Esta Portaria retroagem a 28 de dezembro de 2022.
General Câmara, 28 de dezembro de 2023.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 010/2023

EDITAL Nº 132, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023

Resultado Preliminar

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado nº

010/2023, instituída pela Portaria nº 651/2023, e alterada pela Portaria

nº 655/2023, no uso de suas atribuições DIVULGA, pelo presente

Edital, o Resultado Preliminar do presente Processo Seletivo
Simplificado:

1. RESULTADO PRELIMINAR

1.1 Segue abaixo a nominata dos candidatos e sua pontuação
preliminar, no Processo Seletivo Simplificado nº 010/2023, Edital nº

127/2023:

Inscrição Candidato Pontuação

2023010/001 Rodrigo Stropper da Silva 90

2023010/002 Gilzabete Soares de Brito 82

2. RECURSOS

2.1 O candidato interessado em interpor recurso sobre o resultado

preliminar, poderá protocolá-lo, na Divisão Técnica Administrativa da
Secretaria de Administração, no dia 02 de janeiro de 2024,

endereçando-o à Comissão do Processo Seletivo Simplificado, nos

termos do item 8 do Edital nº 127/2023.
General Câmara, 29 de dezembro de 2023.

FELIPE GUTERRES DA ROCHA

Presidente

CARLA ANDREA PASSOS DA CUNHA
Membro

EMELYN DE LIMA FAGUNDES

Membro

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 29 de dezembro de 2023 • ANO V – EDIÇÃO N° 1111

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Página 2 de 2

PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 015/2023

=Exonera Assessor do Gabinete da

Presidência=

Matheus Holz da Silveira Presidente da Câmara Municipal de
Vereadores de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso

das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município e Legislação

pertinente.

R E S O L V E

EXONERAR a Senhora Sofia Reis Krgwanski do cargo de Assessor

do Gabinete da Presidência, Padrão CC 02, a contar de 31 de

dezembro de 2023, conforme Lei Nº 1826/2014.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, em

28 de dezembro de 2023.

Ver. Matheus Holz da Silveira

Presidente

PORTARIA Nº 016/2023

=Exonera Chefe do Setor Legislativo

e Comissões=

Matheus Holz da Silveira Presidente da Câmara Municipal de
Vereadores de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso

das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município e Legislação

pertinente.

R E S O L V E

EXONERAR a Senhora Jaína da Silva Leite do cargo de Chefe do

Setor Legislativo e Comissões, Padrão CC 02, a contar de 31 de

dezembro de 2023, conforme Lei Nº 1826/2014.

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, em

28 de dezembro de 2023.

Ver. Matheus Holz da Silveira

Presidente

PORTARIA Nº 017/2023

=Exonera Chefe do Setor de Recursos

Humanos=

Matheus Holz da Silveira Presidente da Câmara Municipal de
Vereadores de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso

das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município e Legislação

pertinente.

R E S O L V E

EXONERAR a Senhora Crislaine Gonçalves de Souza do cargo de

Chefe do Setor de Recursos Humanos, Padrão CC 02, a contar de 31

de dezembro de 2023, conforme Lei Nº 1826/2014.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, em

28 de dezembro de 2023.

Ver. Matheus Holz da Silveira

Presidente

PORTARIA Nº 018/2023

=Exonera Procurador Jurídico =

Matheus Holz da Silveira Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso

das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município e Legislação
pertinente.

R E S O L V E

EXONERAR o Senhor Alci Carlos de Melo Pereira Junior do cargo
de Procurador Jurídico, 15horas, Padrão CC 04, a contar de 31 de

dezembro de 2023, conforme Lei Nº 1826/2014.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, em

28 de dezembro de 2023.

Ver. Matheus Holz da Silveira

Presidente

PORTARIA Nº 019/2023

=Exonera Diretor Administrativo

Financeiro=

Matheus Holz da Silveira Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso

das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município e Legislação
pertinente.

R E S O L V E

EXONERAR a Senhora Marcela Liziardi Pereira do cargo de

Diretor Administrativo Financeiro, Padrão CC 05, a contar de 31 de
dezembro de 2023, conforme Lei Nº 1826/2014.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, em

28 de dezembro de 2023.

Ver. Matheus Holz da Silveira

Presidente

		2023-12-29T10:20:50-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061